Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)

CFE Transmisién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

9,313,552,700

40,850,160,770 "ASIVO

Pasivo Circulante

849,373,976 32,531,939,330 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 31,915,684,150 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
849,373,976 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 8,716,134 a Corto Plazo
0 607,539,046 Provisiones a Corto Plazo

8,464,178,724

Otros Pasivos a Corto Plazo

8,318,221,440 Pasivo No Circulante

258,856,508 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 5177,152,149 Deuda Publica a Largo Plazo
0 918,298,214 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 1,489,795,301 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en

Administracion a Largo Plazo
7,471,364,774 0 Provisiones a Largo Plazo

733,957,442 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 732,975,776 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

28,699,561,400

28,699,561,400
19,730,138,370
0

o O o o

8,968,107,252
1,315,778

O O O 0O oo

0
34,355,449,751

12,573,383,906
0
0
12,573,383,906
21,782,065,845
0
21,782,065,845
0

0
0
0

o o

100,870,350

48,367,463
0
0
0
0
48,367,463
0

0
0
52,502,887
0
0
0
52,502,887
0

0
31,417,532,731

0
0
0
0
31,417,532,731
15,988,175,212
0
15,429,357,519
0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: LIC. ALDO NAPOLEON MARTINEZ RAMIREZ

SUBJEFE DE UNIDAD DE OPERACION FINANCIERA

Elaboré: C.P. KITZIA IRAIS SERNA RODRIGUEZ
JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

CFE TRANSMISION

Paginalde1




