Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público: CFE Transmisión

Ente Público:	Outros		ınsmisión	Ovisson	Audionaión
Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	9,313,552,700	40,850,160,770	PASIVO	28,699,561,400	100,870,350
Activo Circulante			Pasivo Circulante	28,699,561,400	48,367,463
	849,373,976	32,531,939,330	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	19,730,138,370	0
Efectivo y Equivalentes	0	31,915,684,150	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	849,373,976	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	48,367,463
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	8,716,134	a Corto Plazo		_
Otros Activos Circulantes	0	607,539,046	Provisiones a Corto Plazo	8,968,107,252	0
Activo No Circulante	8,464,178,724	8,318,221,440	Otros Pasivos a Corto Plazo	1,315,778	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	258,856,508	0,510,221,440	Pasivo No Circulante	0	52,502,887
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	230,030,300	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	5,177,152,149	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	3,177,132,149	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	918,298,214	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	52,502,887
Activos Intangibles	0	1,489,795,301	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	7,471,364,774	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	733,957,442	0	<u> </u>		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	34,355,449,751	31,417,532,731
Otros Activos no Circulantes	0	732,975,776	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	12,573,383,906	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	12,573,383,906	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	21,782,065,845	31,417,532,731
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	15,988,175,212
			Resultados de Ejercicios Anteriores	21,782,065,845	0
			Revalúos	0	15,429,357,519
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ALDO NAPOLEÓN MARTÍNEZ RAMÍREZ
SUBJEFE DE UNIDAD DE OPERACION FINANCIERA
SUBJEFE DE ONDIAD DE OPERACION FINANCIERA

CFE TRANSMISIÓN Página 1 de 1